MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA DOCENTES POR CAMPUS E REITORIA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO CONSUP DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado pela Resolução nº

949/2023/CONSUP, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o Resultado Final

da Eleição para Docentes por Campus e Reitoria.

Respeitosamente,

Marcelo Melo dos Santos

Presidente da Comissão Eleitoral CONSUP

Resolução 949/2023 – CONSUP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

Quadro 1 – Lista final de candidatos Docentes para as Comissões Eleitorais Locais por

Campus e Reitoria

CAMPUS ABAETETUBA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

ELZENI OLIVEIRA DA SILVA 33 1º LUGAR (TITULAR)

MARCIA ELLEN DE OLIVEIRA FERREIRA 7 2º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS ALTAMIRA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

YULLE GUSTAVO SIQUEIRA DE LIMA 17 1º LUGAR (TITULAR)
RENAN DO SOCORRO DOS SANTOS BORGES 10 2º LUGAR (TITULAR)
WILLI JANSEN FERREIRA 8 3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS ANANINDEUA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 DENIS CARLOS LIMA COSTA 6 1º LUGAR (TITULAR)

JAIZA DE SOUZA SOARES 5 2º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS BELÉM VOTOS CLASSIFICAÇÃO

FLÁVIO REGINALDO PIMENTEL 47 1º LUGAR (TITULAR)

ROSEMARY MARIA PIMENTEL COUTINHO 33 2º LUGAR (TITULAR)

SILBER LUAN DOS SANTOS BENTES 5 3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS BRAGANÇA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 HELANE SÚZIA SILVA DOS SANTOS  11 1º LUGAR (TITULAR)

ALBERTO SILVA PEREIRA 4 2º LUGAR (TITULAR)

ALDO LUIZ FERNANDES SOUZA 3 3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS BREVES VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 SEBASTIÃO DOUGLAS AVELINO

BURGOS
10

1º LUGAR (TITULAR)

LAILA ROVER SANTANA 6 2º LUGAR (TITULAR)

EMILIANO CARNEIRO MONTEIRO 3 3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS CAMETÁ VOTOS CLASSIFICAÇÃO

GLEDSON GOMES DA COSTA 13   1º LUGAR (TITULAR)

JOSÉ WILSON GOMES DOS SANTOS   6*   2º LUGAR (TITULAR)
MARIA CELESTE GOMES DE FARIAS 6   3º LUGAR (TITULAR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

CAMPUS CASTANHAL VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE 29  1º LUGAR (TITULAR)
EZIQUIEL DE MORAIS 25  2º LUGAR (TITULAR)

TATIANA ROCHA DE AZEVEDO 17  3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 GIOVANY GONÇALVES MENDES   17*  1º LUGAR (TITULAR)
ANTONIO JORGE SILVA ARAUJO JUNIOR 17  2º LUGAR (TITULAR)

ANA PAULA BAIA OLIVEIRA DA COSTA 16  3º LUGAR (TITULAR)

DANILO MOURÃO DOS SANTOS 4  4º LUGAR (SUPLENTE)
AILVAN NASCIMENTO TENÓRIO SILVA

SOARES  2*  5º LUGAR (SUPLENTE)

ALEXANDRE ANDRADE BRANDÃO 2  6º LUGAR (SUPLENTE)

CAMPUS ITAITUBA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 CORINA FERNANDES DE SOUZA 20 1º LUGAR (TITULAR)
BRUNO RAFAEL RIBEIRO DE ALMEIDA 12 2º LUGAR (TITULAR)

ALEXANDRE LUIZ ALMEIDA BENTES 6 3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 RIGUEL FELTRIN CONTENTE 29  1º LUGAR (TITULAR)
CAIO SÉRGIO MONTEIRO BRASIL

BORGES 7  2º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS MARABÁ RURAL VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 WAGNER MARCELO SOUZA VINHOTE 10 1º LUGAR (TITULAR)

FABIO SCHWAB DO NASCIMENTO 9 2º LUGAR (TITULAR)
ARMANDA DA SILVA RIBEIRO 3 3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS ÓBIDOS VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 HOZANA RAQUEL DE MEDEIROS

GARCIA 22  1º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS PARAGOMINAS VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 BRUNO SEBASTIÃO RODRIGUES DA

COSTA 11  1º LUGAR (TITULAR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

EVERALDO VELOSO DA SILVA 9  2º LUGAR (TITULAR)

DANIELLE DE CÁSSIA DA SILVA

MALCHER LOBATO 8  3º LUGAR (TITULAR)

MARIA LUIZA MIGUEZ 6  4º LUGAR (SUPLENTE)

CAMPUS PARAUAPEBAS VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 MÍRIAM PORFÍRIO DA SILVA 14  1º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS SANTARÉM VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 EMERSON RICARDO DE MORAES 32  1º LUGAR (TITULAR)
RUDINEI ALVES DOS SANTOS  5  2º LUGAR (TITULAR)

CARLOS ALBERTO SOUSA DA SILVA 1  3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS TUCURUÍ VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 FÁBIO CEZAR GONÇALVES DE SOUZA 31  1º LUGAR (TITULAR)
ALLAN JAMESSON SILVA DE JESUS 7  2º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS AVANÇADO VIGIA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

 ADRIANO AFONSO PINHEIRO DA SILVA 9  1º LUGAR (TITULAR)
Legenda:

* Critério de desempate: Candidato(a) com maior tempo de serviço no cargo, de acordo com o

Item 7.6 do edital.

** Critério de desempate: Candidato(a) com maior idade, de acordo com o Item 7.6 do edital.

Quadro 2 – Votos Brancos e Nulos para Eleição de candidatos Docentes para as Comissões

Eleitorais Locais por Campus e Reitoria.

VOTOS EM BRANCO 2

VOTO NULO 2

TOTAL DE VOTOS BRANCOS E NULOS 4

		2023-04-17T11:50:51-0300
	Marcelo Melo dos Santos